



Tubi`s Süß, 100,0g

Weiche süße Lakritzstücke



Artikelnummer 160.2050	GTIN-Stück 8 713576 162059	GTIN-Verpackung 8 713576 562057	eco-ID 67491	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

Marke

TerraSana



Qualität

100% bio, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

FI-EKO-201 | Elintarvikevirasto

Zollrechtliche Herkunft

Finnland (FI)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder



Zutaten

schwarze Zuckerrohrmelasse*, WEIZENmehl*, Zuckerrübensirup*, Süßholzwurzelextrakt* 2%, Salz, Anisöl*

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Tubis naturell sind kleine Lakritzstückchen mit einem leckeren süßen Geschmack. Sie haben eine weiche Struktur, aber trotzdem den typischen Lakritzbiss. In dieser Tüte steckt eine Menge Lakritze (100 g), du kannst sie also schön lange genießen. Herrlich für unterwegs! Probiere auch einmal Tubis in den Geschmacksrichtungen Minze, Kakao und Salzlakritz.

Kurzbeschreibung

Maxi-Tubi ist eine weiche, süße Lakritze in einer praktischen Einzelverpackung (28 g). Mit dieser veganen Leckerei kannst du deine Nascherei so richtig genießen, isst aber nicht direkt zu viel. Maxi-Tubi ist mit der besonderen schwarzen Zuckerrohrmelasse gesüßt und enthält Süßholzwurzelextrakt aus Süditalien. Ein cleverer und sehr bezahlbarer Snack, der dich oder dein Kind zu jeder Tageszeit glücklich macht! Probiere auch einmal unsere anderen 14 Lakritzsorten aus!

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.



Tubi`s Süß, 100,0g

Weiche süße Lakritzstücke



Artikelnummer 160.2050	GTIN-Stück  8 713576 162059	GTIN-Verpackung  8 713576 562057	eco-ID 67491	
----------------------------------	---	--	------------------------	---

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Huhn, Rind, Schwein, Karotte, Koriander, Glutamat

enthalten: Gluten, Weizen

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Spuren möglich: Kakao, Mais

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



Tubi`s Süß, 100,0g

Weiche süße Lakritzstücke



Artikelnummer 160.2050	GTIN-Stück 8 713576 162059	GTIN-Verpackung 8 713576 562057	eco-ID 67491	
----------------------------------	--	---	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Zuckerrübensirup, Melasse

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... FI-EKO-201

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Süßes Lakritz
Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV; Waaier 10, NL- 2451AB Leimuiden Z-H,
Niederlande
Name Inverkehrbringer..... TerraSana Natuurvoeding BV
Straße Inverkehrbringer..... Waaier 10
PLZ Inverkehrbringer..... NL- 2451AB Leimuiden
Ort Inverkehrbringer..... Z-H
Land Inverkehrbringer..... Niederlande

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1421 kJ / 335 kcal
Fett..... 1 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 1 g
Kohlenhydrate..... 75 g
davon Zucker..... 42 g
Ballaststoffe..... 3 g
Eiweiß..... 5 g
Salz..... 0,8 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Beutel
Verpackungsmaterial..... OPP

Preise und Konditionen

Pfand..... nein